

Barne- og likestillingsdepartementet

Postboks 8036 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.:
200804147

Vår ref.:
08/07416-2 / /Blank;H43;&13

Dato:
07.01.2009

Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet

Sarpsborg kommune ser positivt på forslaget om å lovfeste et krisesentertilbud. Sarpsborg kommune har per dato et godt krisesentertilbud, som siste år hadde totalt 2179 overnattingsdøgn. Krisesenteret drives av en privat stiftelse og det er et godt samarbeid mellom krisesenteret og Sarpsborg kommune. Kommunen har det siste halvannet året vært behjelpelig med å tilrettelegge egnede lokaler for krisesenteret i kommunale lokaler, som er pusset opp og satt i stand i henhold til krisesenterets behov. Krisesenteret flyttet inn i de nye lokalene i september 2008.

Sarpsborg kommune vil kommentere enkelte sider ved lovforslaget som vi mener kan være av betydning for kommunen og videre drift av et krisesentertilbud.

1. Sikre god kvalitet på tilbudet og at tilbudet har tilstrekkelig kompetanse.

Sarpsborg kommune ser positivt på det nye lovforslag som vil sikre god kvalitet på krisesentertilbudet og at tilbudet sikres tilstrekkelig kompetanse. Et viktig tiltak for å sikre tilstrekkelig kompetanse, er opplæring av ansatte. Sarpsborg kommune registrerer som positivt at det fremkommer i høringsnotatet at departementet vil utarbeide et opplæringsprogram for kompetanseheving som skal være klar for bruk i 2010. Gjennomføring av et opplæringsprogram krever imidlertid også økonomiske ressurser ut over selve opplæringen som for eksempel vikarutgifter for de som skal delta i opplæringsprogrammet. Det er viktig at økte overføringer til kommunen til krisesentertilbudet også ivaretar økte kostnader til sikring av kompetansen.

2. Etablere tilbud til voldsutsatte menn fysisk atskilt fra tilbud til kvinner.

I lovutkastet foreslås det at et krisesentertilbud skal gjelde alle innbyggere i kommunen som utsettes for vold i nære relasjoner uavhengig av alder og kjønn. Høringsnotatet peker på at kommunens krisesentertilbud først og fremst innrettes mot kvinner og medfølgende barn, men at kommunen må ha en leilighet i beredskap som kan brukes av menn. Det forutsettes også at et tilbud til menn organiseres slik at menn og kvinner ikke bor sammen

eller på samme sted. Selv om det bare skal være en leilighet i beredskap for å møte et eventuelt behov hos menn, medfører det både praktiske og organisatoriske utfordringer. Etablering av en leilighet fysisk adskilt fra dagens krisesenter medfører ikke ubetydelige driftskostnader selv om leiligheten kun skal være i en beredskap. For å kunne møte akutte behov for tiltak overfor menn, må kommunen ha en minimums beredskap. Omfanget på en slik beredskap er vanskelig å beregne nå, men Sarpsborg kommune forventer at en slik utvidelse av krisesentertilbudet kompenseres i den statlige finansieringen. Sarpsborg kommune vil stille spørsmål ved om modellen for utforming av krisetiltak for menn bør utprøves i større grad før dette lovfestes. Det knytter seg usikkerhet til hvordan et slikt tilbud bør utformes.

3. Kommunens ansvar med å føre internkontroll med tiltaket.

Internkontroll er viktig i all kommunal virksomhet og tjenesteyting og det vil være særdeles viktig i et krisesentertilbud hvor personene som er involvert ofte er i en sårbar situasjon og hvor tiltakene er preget av akutte situasjoner. Gjennom lovforslaget pålegges kommunen å føre en internkontroll som sikrer at krisesentertilbudet utfører sine oppgaver i samsvar med krav i lov og forskrift. En gjennomføring av en internkontroll av krisesentertilbudet vil kunne medføre et merarbeid for kommunen. Vi kan ikke se av høringsnotatet at krav til internkontroll fra kommunens side og det merarbeid det innebærer er tatt med i beregningen av statlige overføringer.

4. Overgang fra øremerket tilskudd til rammefinansiering av krisesentertilbudet.

I høringsnotatet argumenteres det med at den statlige finansieringen av krisesentertilbudet må gå over til å bli rammefinansiert. De viktige argumentene er at kommunen gjennom en slik finansiering bedre kan tilpasse tilbudet til kommunen og bidra til at ulike kommuner skal kunne gi et likeverdig tjenestetilbud til innbyggerne. Midler gjennom rammefinansiering kan disponeres fritt innenfor gjeldene lover og regelverk. Videre pekes det på at bruk av øremerkede tilskudd fører til administrativt merarbeid, spesielt for kommunene gjennom regler om søknads- og rapporteringsarbeid.

Det viktigste hensynet for kommunen er å ha en finansieringsordning som er oversiktlig og sikrer en langsiktig finansiering av tiltaket. Sarpsborg kommune er i prinsippet for rammefinansierte tilskudd fra staten. På bakgrunn av lovforslaget fra departementet finner Sarpsborg kommune det usikkert hvilke utslag rammefinansieringen vil gi. Inntil man får erfaring med konsekvensene av en lovfesting av krisesentertilbudet, ønsker vi derfor at tilbudet fortsatt finansieres som i dag med 80% tilskudd fra staten og 20% fra kommunen.

Med hilsen

Arne Holmstøen
Seksjonsleder pleie og omsorg

Saksbehandler: Wenche Skullestad, Seksjon pleie og omsorg